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Årgång 17, Maj 2024, ges ut av Gemla Samhållsråd!  

———————————————————————————————————

Varje år utkommer Gemlabladet med 12 nummer, ett inför varje ny månad! Du vet väl att Du också kan bidra med material 

och information till Gemlabladet! Skicka gärna bidrag till e-post gemlabladet@gemla.se. Manusstopp 15:de i varje månad. 

Annonsera? Kontakta Ola Aronsson mobil 070 2032 246 eller ola.aronsson@outlook.com 

  

Tis 30 April. Kl. 19:30 Valborgsfirande vid kyrkan. Börjar i 

kyrkan med en kort andakt. Därefter samlas vi vid elden. 

Körsång och tal till våren. Gemla Församling och Gemla 

Hembygdsförening hälsar alla välkomna.  

 

Tor 2. Kl. 16-19:00 Bastukväll för herrarna. Sedan badar 

vi varje torsdag fram till sommaren, välkomna!       
 

Sön 5 Kl. 9-11 Alvesta Korpens bilrunda. Start vid Haga-

gården i Alvesta med mål i Moheda. Rundan är 6,1 mil.  

Sön 5. Kl. 16–19:00 Dambastu vid Mulavad. Sedan badar 

vi varje söndag fram till sommaren, välkomna! 

 

Ons 15 Kl. PRO medlemsmöte i Gemla Församlingshem. 
Håkan Nordmark berättar om gatunamn i Växjö. Linn 
och Ann-Sofie från Växjö kommun informerar om Träff-
punkter i Gemla. Meddela närvaro senast den 12/5  till 
Marianne Nilsson tel.: 072 315 50 04. Kostnad 60:-    

 

Tis 21. Hemlig resa med Gemla PRO Reseledare Siv o 
Yngve Lindh      
 

Fre 24. Kl. 17-20:30 Motionsdans i Gemla Folkpark. 
Denna kvällen gästas vi av Orients Orkester. Välkomna att 
ta en svängom eller bara lyssna till fin musik. 

 

Tis 28. Kl. 18 Gemla Samhällsråd möts i Gemla Leksaks-
museum. Du är välkommen att både yttra Dig och lyssna. 
 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Gemla Församling! 

Sön 5 Kl. 17 Musikgudstjänst. Växjö symfoniorkester, 

Madrialkören, Bergunda– och Öjakörerna medver-

kar. Ledning: Hans-Erik Holgersson och Dorothea 

Knust. Avtackning av Lennart Johnsson. Efter guds-

tjänsten serveras soppa i församlingshemmet. 

Lennart Johnsson, Johannes Grimheden och Dorot-

hea Knust. 

Tor 9 Kl. 08. Ottegudstjänst på hembygdsgården i 

Gemla. Lekmannaledd av Bo och Elisabeth Skande-

vall. Sång av vokalgruppen Aura. Medtag frukost-

korg. 

Sön 12 Kl. 17 Mässa med Richard Grügiel och Dorot-

hea Knust. 

Sön 19 Kl 17  Mässa med Richard Grügiel 

Tor 23  Kl 17  Konsert—Kaos. Pär Lagerkvists födelse 

dag uppmärksammas med dikter av Pär Lagerkvist, 

tonsatta av Frank Jonelid, framförda av Pärs Polare. 

Recitatör Hedvig Lagerkvist. Ledning Leif Adolfsson. 

Entré 50 kr betalas på plats med Swish eller kontant. 

I samverkan med Gemla Hembygdsförening och 

Växjö Kommun  

Sön 26 Kl. 17 Mässa. Sammanlyst till Bergunda kyrka. 

Hanna Stark och Dorothea Knust. 
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Tillhandahållen bild 

En förening betecknas som en sam-

manslutning av personer, har ett ge-

mensamt intresse och ägnar sig åt en 

viss avgränsad verksamhet. Ex. v. id-

rott, kultur, politik. 

Föreningslivet i Gemla sjuder av liv och är viktigt för att 

göra vår plast på jorden till en av de bästa man kan tänka 

sig leva på. Mars och april är månader som är fulla med 

årsmöten.  På årsmötena redovisas vad som skett under 

året som varit. 

Att delta på ett årsmöte ger med-

lemmarna möjlighet att påverka 

och komma med förslag om hur 

den framtida verksamheten ska 

bedrivas. Alla kan nog förstår att 

ett årsmöte med engagerade med-

lemmar ger styrelsen energi och vilja att fortsätta driva 

föreningen. Det motsatta, ett årsmöte med få deltagare, 

stjäl energi från styrelsen och övriga funktionärer. 

Gemlabladet tänker här redovisa aktuell information om 

de olika föreningarna och börjar med: 

Gemla Folkpark. Höll sitt 98.e årsmöte i Gemla Leksaksmu-

seum söndagen den 24 mars 2024. Inledningsvis redovisades 

hur styrelsen arbetar med renoveringen av parken. Alla delar 

beräknas vara klara till 100 års jubileet år 2026. 

Den totala budgeten uppgår till 1 miljon kronor. Växjö Kom-

mun bidrar med 750 tkr, Leader Linné med 20 tkr. Resterande 

belopp hoppas styrelsen får in från tecknande av nya andelar i 

olika valörer, försäljning av bänkar (få sitt namn på en av fyr-

tiofem bänkar), gåvor och stöttning från sponsorer. Utöver 

pengar hoppas styrelsen på att få hjälp med målning, städning 

och annat underhåll. Föreningen har tidigare i vår lanserat en 

ny hemsida (www.gemlafolkpark.se). Kolla gärna. 

Årsmötet leddes av Ronny Runesson. Närvarande var 12 per-

soner, fyra av dessa var andelsägare och således röstberätti-

gade.  

Anita Svensson föredrog verksamhetsberättelsen, Göran Nils-

son berättade om föreningens ekonomi. Årets resultat uppgick 

till minus 41 tkr. En anledning till underskottet har varit reno-

vering av kioskbyggnaden (129 tkr) som finansierats med egna 

pengar. Föreningens ekonomi är på grund av den renovering-

en ansträngd men kommer de närmaste åren att förbättras 

genom ökade kommunala driftsbidrag och stor efterfrågan om 

att hyra parken för dans, bröllop, fördelsedagsfester m.m. 

Revisorerna rekommenderade årsmötet bevilja styrelsen an-

svarsfrihet vilken också skedde. 

Den nya styrelsen består av Anita Svensson (ordförande), Gö-

ran Nilsson (kassör. Inne på 30.e året), Ola Aronsson 

(sekreterare), Daniel Brandi, Karolina Gardelid, Lars Näsholm 

(ordinarie styrelseledamöter). Lars Rydmark, Christer Adolfs-

son, Jenny Fritzon Sjöö och Liz Björknert (styrelsesuppleanter). 

Revisorer fortsatt Åke Nilsson och Roger Edvardsson. Anita 

Svensson och Ola Aronsson bildar valberedning. 

Gemla Hembygdsförening höll sitt årsmöte i Hembygds-

gården. Inleddes traditionsenligt med att deltagarna bjöds på 

marinerad fläskfilé, potatisgratäng med tillbehör. Kaffe på ma-

ten och en god kaka. Husmor Ulla och pigorna Agneta, Irene 

och Lena bemannade köket.  

Den ekonomiska redovisningen berättade att antalet medlem-

mar är drygt 490 och den totala omsättningen uppgick till 236 

tkr. Kostnaderna innehåller bl.a. utgifter för färdigställandet av 

utställningen om Gransholm Pappersbruk. Årets resultat blev 

minus 12 tkr. Föreningens ekonomi är god. 

Revisor Mats Olofsson meddelade att han tillsammans med 

Jan-Åke Andersson granskat föreningens förehavande och re-

dovisning. Mats riktade ett stort tack till styrelsen och alla 

andra som arbetar med olika uppgifter. Mats rekommende-

rade årsmötet att bevilja styrelsen ansvarsfrihet. Årsmötet gav 

föreningen full och tacksam ansvarsfrihet för året 2023.  

Den nya styrelsen fick följande utseende: Torbjörn Falk (ordf.), 

Annelie Karlsson (sekr.), Leif Gustafsson (kassör), Ola Aronsson 

(v. ordf.), Ulla Petersson (husmor), Irene Oskarsson, Jonny 

Velinder, Lena Hermansson, Conny Andersson, Per-Olof Nils-

son, Jaime Pedraza och Agneta Aronsson styrelseledamöter 

och suppleanter (pigor o drängar). 

Mats Olofsson och Jan-Åke Andersson fick fortsatt förtroende 

som revisorer med Monica Nilsson som suppleant.  

Som valberedning och sammankallande valdes Sören Martins-

son. Tillsammans med Torbjörn Falk och Ola Aronsson. Hugo 

Karlsson f.d. Gemla numera boende i Söderåkra överlämnade 

som gåva en vacker bordslampa med Gemlamotiv ingraverat i 

lampskärmens fyra glasskivor.  Text: Ola Aronsson 
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Ordförande Torbjörn Falk avtackade Christina Johansson som 
varit sekreterare i föreningen under fyra år och under den 
tiden dokumenterat föreningens verksamhet på ett trevligt 
och informativt sätt. Torbjörn överlämnade också en blomma 
till Christel Westerlund som hållit i årsmötesklubban.  

Öja Badförening. Höll sitt nittonde årsmöte i bastun (inte i 

bastun utan i fikarummet) torsdagen den 21 mars 2024. Bad-
föreningen har drygt 90 medlemmar. 
Styrelsens verksamhetsberättelse och resultaträkning lästes 
upp. Under året har inkomsterna från bastubadandet, och 
kanotuthyrningen varit omfattande och följt de senaste årens 
mönster. En förbättrad brygga för kanotiläggning har tillver-
kats av BIWI Bygg. Revisorn Sven-Åke Hermanssons rekom-
mendation att bevilja styrelsen ansvarsfrihet hörsammades.  

Den nya styrelsen fick följande utseende. Ola Aronsson 
(ordförande), Ann-Christine Danielsson (sekreterare), Liz Näs-
holm-Björknert (kassör), Lars Näsholm och Dan Danielsson 
(ordinarie styrelseledamöter, Yngve Lind och Katarina 
Siwertsson (styrelsesuppleanter).  Revisor Sven-Åke Her-
mansson och Nils-Erik Magnusson revisorssuppleant. Valbe-
redning Lars Näsholm och Börje Klasson. 

Öja Gemla PRO. Höll sitt årsmöte i Gemla Församlings-

hem . Efter parentation för fem avlidna medlemmar vidtog 
årsmötesförhandlingar som leddes av Ronny Runesson.  
Årsredovisningen berättade att årets resultat blev ett litet +. 

Föreningens verksamhet handlar förutom styrelsemöten om 
att bjuda in till fem Medlemsmöten, Påsk buffé, Gemen-
samma restaurangbesök, Nostalgikväll med mat och musik, 
Julbord, Resor, Naturvandringar, Yoga, Byavandring,  Boule-
spel, Sång med Gimblesångarna, Bokcirkel, Studiebesök, Triv-
seldanser i Gemla Folkpark och Lotterier. 
Med den omfattande verksamheter är det inte konstigt att 
valberedningen hade till uppgift, föreslå 28 namn för att be-
sätta 43 olika befattningar. Föreningen har 173 medlemmar.  
Den nyvalda styrelsen består av Christel Westerlund (ordf.), 
Margitta Samuelsson (sekr.), Jan-Åke Andersson (kassör), 
samt ledamöterna Peter Axelsson, Göran Berg, Nils-Erik Mag-
nusson, Aino Berg och Catrine Hermansson. Styrelsesupple-
anter Kenneth Brandeby och  Susanne Thyborn. För att fun-
gera valdes 28 funktionärer till olika befattningar.  

Gemla Församling. Svenska kyrkan i Gemla har flest med-

lemmar av alla föreningen. Är kyrkan en förening? Liksom 
andra trossamfund så kan man betrakta den som så. 
Vid årsskiftet 2023/24 hade Gemla Församling 1 261 medlem-
mar eller 68% av befolkningen. Totalt 5,5 miljoner medlem-
mar i hela Sverige eller 52%. I Gemla har vi vad jag vet inga 
andra trossamfund. Sett till hela riket har Islamska samar-

betsrådet ISR (Islams olika grenar) 188 tusen, Romersk-
Katolska kyrkan 128 tusen medlemmar, Pingströrelsen 111 
tusen, och Equmeniakyrkan 94 tusen. 
Sammanlagt finns det cirka 45 olika trossamfund i Sverige. 

Gemla församling har ett församlingsråd där församlings-
herde Johannes Grimheden och vikarierande komminister 
Richard Grügiel har givna platser. Margareta Ericsson (ordf.), 
Bo Skandevall  (v. ordf.), Elisabeth Skandevall (sekr.), Christel 
Westerlund, Eva Carlsson, Jonas Ek, Malin Holmqvist, Mona 
Karlsson, Per Aronsson och Åse Aronsson.  
Kyrkvärdar är: Bo och Elisabeth Skandevall. Christel Wes-
terlund, Eva Carlsson, Margareta Ericsson och Mona Karlsson. 
Dorothea Knust organist, Caroline Crona församlingspedagog,   
Monica Bivall församlingsvärdinna. 

Gemla Samhällsråd: Årsmötet hade lockat cirka 30 per-

soner och inleddes med information om Växjö Kommuns ny-
bildade Landsbygdsråd samt om hur Växjö Kommun arbetar 
med krisberedskap.  

Nils-Erik Magnuson berättade om verksamheten under 2023. 
Ett omfattande dokument som går att läsa på www.gemla.se. 
Roland Persson berättade om rådets ekonomi. 

Christel Westerlund valdes att leda årsmötet. Rådet fick föl-
jande sammansättning: Nils-Erik Magnusson (ordf.), Roland 
Persson (kassör), Per Aronsson (sekr.), Fredrik Karlsson, Anna 
Mattisson, Ronny Runesson, Lars Rydmark, Jenny Fritzon 
Sjöö, Greger Runesson, Monica Bivall, Frida Henell, Anita 
Åkesson och Jörgen Henningsson. Revisorer är fortsatt Stefan 
Lindqvist och Aron Skandevall. 
Det finns anledning att påpeka att alla boende i Gemla är väl-
komna att delta i rådets möten. Rätt komma med förslag eller 
bara lyssna. 

Gransholms IF. Närmar sig sitt 100 års jubileum, år 2026 

Föreningen har 652 medlemmar. Föreningen har en om-
fattande verksamhet indelad i nio olika sektioner. 30—35 
personer är engagerade i dessa olika sektioner. Styrelsen be-
står av Jesper Andersson (ordf.), Kristina Aronsson (sekr.), 
Helene Struthers (kassör). Övriga ledamöter och budgetan-
svariga är Erik Birgersson, Niklas Torstensson, Anders Karls-
son, Andreas Mussi och Per Aronsson. Några platser vakanta. 
GIF har i fotbollen 8 ungdomslag, flickor och pojkar. Det är 
ca.125 barn i ungdomsverksamheten och ca.25 ledare. Ett 
seniorlag med ca.23 spelare 8 ledare. 
Totalt är det cirka 180 ungdomar, seniorspelare och ledare.  
GIF innebandy har 2 seniorlag, 9 barn-och ungdomslag. Totalt 
är cirka 200 personer engagerade i verksamheten. Till det 
kommer 20-25 personer som har olika funktionärssysslor. 
Gransholms IF omsätter 2, 1 miljoner kr. 
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